
Universidad?ºoncepción

DECRETO U. DE C. Nº 2616 022

VISTO :

Lo informado por el Decano de la Facultad de Ciencias Sociales, en Nota D 726/2015
de 28.12.2015, mediante la cual comunica que la académica Sra. Claudia Verónica Castillo
Rozas cumplirá labores de Directora lnterina del Departamento de Trabajo Social, debido a
la ausencia de postulantes al cargo, para dar continuidad a las actividades de ese

Departamento, mientras se realiza el proceso eleccionario; lo previsto en el Reglamento de
elección de Director de Departamento de dicha Facultad; la declaración efectuada por la
Directora Interina respecto del cumplimiento del articulo 64 del Reglamento de Personal; lo
señalado en los Decretos U. de C. Nº 2014—044 de 14.03.2014 y Nº 2014—057 de 08.04.2014
y lo dispuesto en los Estatutos de la Corporación,

DECRETO :

1. Nómbrase como Directora Interina del Departamento de Trabajo Social, dependiente de
la Facultad de Ciencias Sociales, a la Sra. CLAUDIA VERONICA CASTILLO ROZAS.

2. El nombramiento indicado se extenderá por el lapso de un (1) año, a contar del 7 de
enero de 2016.

3. La Dirección de Finanzas realizará los ajustes presupuestarios que correspondan.

Transcrlbase: a la interesada; a los Vicerrectores; a los Directores Generales de Campus; a las
Decenas y Decanos de Facultades; alla la Director(a): del Instituto GEA; del Centro de Biotecnología; del
Centro EULA; de la Dirección de Relaciones Internacionales; de la Dirección de Estudios Estratégicos; de la
Dirección de Comunicaciones; al Jefe Unidad Universidad de Concepción, Santiago; alla la Director(a): de la
Dire n de Doc 2; de la Dirección de Postgrado; de la Dirección de Extensión; de ¡a Dirección de
Biblro ecas; dela Drrección de Servicios Estudiantiles; dela Dirección de Investigación y Creación Artística; de
la Dirección de Desarrollo e Innovación; al Jefe Unidad de Propiedad Intelectual; alla la Director(a): de la
Dirección de Relaciones Institucionales; de la Dirección de Vinculación Social; de la Dirección de

'

la Dirección de Personal; de la Dirección de Tecnologias de la Información; de la Dirección de
Contralor. Regístrese y archlvese en Secretaria General.

CONCEPCIÓN, 22 de Enero de 2016.

AVA H MERI
RECTOR

Decretado por don SERGIO LAVANCHY MERINO, Rector de la UNIV RSIDAD DI_E_CONCEPCION.

RO OLFO WALTER DIAZ

SECRETARIO GENERAL

._—__

%H/&/khp


